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Nr 436.
Godkänd av första kammaren den 8 juni 1938.
Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
i statsverkspropositionen gjorda framställning örn anslag 
till driften av epidemisjukhus jämte i ämnet väckta mo
tioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 200.)

Till Konungen.

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd oell behov under bud
getåret 1938/39 bär Kungl. Majit under femte huvudtiteln föreslagit riksdagen 
(punkt 128 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet 
över socialärenden den 4 januari 1938) att till Bidrag till driften av epidemi
sjukhus för budgetåret 1938/39 anvisa ett förslagsanslag av 1,000,000 kronor.

I samband med förevarande förslag har riksdagen till behandling förehaft
dels två likalydande motioner, 1:23 och 11:39, vari hemställts, att riksdagen 

måtte bevilja Västerbottens läns landsting extra bidrag till täckande av dess 
exceptionellt höga kostnader för epidemivården under 1937 och att bidraget 
måtte utgå antingen pr vårddag eller i form av ett anslag på förslagsvis 200,000 
kronor,

dels ock två likalydande motioner, 1:63 och 11:131, vari hemställts, att riks
dagen — utöver det å femte huvudtiteln upptagna anslaget av en miljon kronor 
för bidrag till driften av epidemisjukhus — måtte för budgetåret 1938/39 an
visa ytterligare ett förslagsanslag av 500,000 kronor eller det belopp, som riks
dagen kunde finna lämpligt, att utgå efter grunder, som i motionen berörts 
och vilka finge av riksdagen i detalj utformas, såsom bidrag främst till skatte- 
tyngda landsting för täckande delvis av de merkostnader, som för respektive 
landsting under år 1937 uppstått genom upprättande av provisoriska epidemi
sjukhus samt för överbeläggning av ordinarie epidemisjukhus, i de fall då dessa 
anordningar nödvändiggjorts genom inträffade epidemier av större omfattning.

För närvarande utgår statsbidrag endast till driften av fasta epidemisjukhus, 
som blivit av medicinalstyrelsen godkända. Bidraget utgår med 2 kronor för 
dag och varje kostnadsfritt vårdad patient, dock icke för flera sjukplatser per 
dag än medicinalstyrelsen fastställt såsom motsvarande normal beläggning av 
sjukhuset. Bidraget utbetalas halvårsvis i efterskott.

Av medicinalstyrelsens yttrande framgår, att styrelsen ansett skäl föreligga 
att tillstyrka visst bidrag för vård jämväl å tillfälligt anordnad sjukvårdslokal, 
som kan för ändamålet godkännas. Däremot Ilar styrelsen ej velat förorda en 
sådan utvidgning av statsbidragsgrunderna, att bidrag skulle kunna utgå även 
för överbeläggning inom ett och samma sjukhus eller lokal. Som skäl för denna 
sin ståndpunkt har styrelsen främst åberopat den risk för smittoöverföring, som 
enligt erfarenheten föreligger, därest ej visst minimiutrymme tillmätes för varje 
patient.
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Riksdagen finner för sin del rimligt, att epidemidistrikten beredas skälig lätt
nad i den ökade ntgiftsbörda, som inträffade epidemier av större omfattning 
medföra. Ur denna synpunkt anser riksdagen medicinalstyrelsens förslag örn 
statsbidrag jämväl för tillfälligt anordnade sjukvårdsplatser värt allt beak
tande. Men därjämte synes det riksdagen förtjäna att övervägas, huruvida och 
i vad mån statsbidrag må kunna utgå även för en utvidgad beläggning av fasta 
epidemisjukhus. En förutsättning därför bör givetvis vara att genom en lämp
lig gruppering eller förflyttning av patienter eller genom andra åtgärder så
dana anordningar kunna träffas, att risken för smittoöverföring hålles inom 
gränser, vilka kunna av sakkunskapen godtagas. Då emellertid riksdagen icke 
är beredd att nu taga ställning till de närmare grunder, efter vilka ett utökat 
statsbidrag i berörda hänseende må framdeles utgå, vill riksdagen förorda, att 
frågan därom göres till föremål för närmare utredning genom Kungl. Majus 
försorg under förväntan, att förslag i ämnet må kunna framläggas redan till 
nästa års riksdag.

I avbidan härå har riksdagen 'beslutat att ställa ett belopp av 300,000 kronor 
till Kungl. Majus förfogande, att efter Kungl. Majus prövning i varje sär
skilt fall användas till beredande av ekonomisk lättnad åt de epidemidistrikt, 
som under åren 1937 och 1938 åsamkats eller kunna komma att åsamkas sär
skilda kostnader för provisoriska sjukvårdsplatser eller utvidgad beläggning vid 
fasta epidemisjukhus genom epidemier av större omfattning. I anslutning här
till har riksdagen höjt det av Kungl. Majit för nästa budgetår äskade anslags- 
beloppet, mot vilket riksdagen i och för sig intet haft att erinra, till 1,300,000 
kronor.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen, i anledning av Kungl. Majus förslag och de i ämnet väckta motionerna 
(1:23 och 63 samt 11:39 och 131), dels beslutat hos Kungl. Majit anhålla, att 
Kungl. Majit ville låta utreda, efter vilka grunder ökat statsbidrag till driften 
av epidemisjukhus må kunna utgå i syfte att bereda vederbörande huvudmän 
erforderlig lättnad vid epidemier av större omfattning, samt för riksdagen 
framlägga det förslag, vartill utredningen kan föranleda, dels ock till Bidrag 
till driften av epidemisjukhus för budgetåret 1938/39 under femte huvudtiteln 
anvisat ett förslagsanslag av 1,300,000 kr.

Stockholm den 8 juni 1938.

Med undersåtlig vördnad.


